Islas Baleares, se comprometen a cofinanciar los programas objeto del
presente convenio, en los términos siguientes:

1. El Instituto de la Juventud contribuirá a financiar estos programas
con cargo a sus créditos presupuestarios disponibles, del Programa 323 A,
Concepto 450, por un importe de doce millones de pesetas (12.000.000
de pesetas), distribuidas entre los siguientes Programas:

1.1 Programa de Educación para la salud: 10.000.000 de pesetas.
1.2 Programa de Integración social: 1.000.000 de pesetas.
1.3 Programa de Participación, Voluntariado y Asociacionismo Juve-

nil: